[image: GERBG]
10

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018
	№ 140-П

г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.08.2013 № 223/520 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области содействия занятости
населения» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 20.11.2017 № 75-П) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.02.2018
№ 26-ФЗ), Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями,
внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414
«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской
области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по информированию
о положении на рынке труда в Кировской области
(далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.4. Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению
№ 3.
1.5. Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.
1.6. Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.
1.7. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.
1.8. Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам

их семей в переселении в другую местность для трудоустройства
по направлению органов службы занятости (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 7.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.01.2014 № 245/44 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии),
трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области
от 06.12.2016 № 32/226) следующие изменения:
2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.02.2018
№ 26-ФЗ), Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414
«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации
профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения
и получения дополнительного профессионального образования
(далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 8.
2.3. В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 31.07.2014 № 273/507 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию самозанятости
безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации»
(c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 22.09.2017 № 1-П) следующие изменения:
3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.02.2018
№ 26-ФЗ), Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414
«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
3.2.  Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации
в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя
либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению
№ 9.
3.3.  В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.»
4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.09.2014 № 280/633 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному обучению
и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности» (c изменениями, внесенными
постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/226) следующие изменения:
4.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.02.2018
№ 26-ФЗ), Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414
«Об административных регламентах предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

4.2.  Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 10.
4.3.  В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.03.2014 № 254/208 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения,
за исключением государственных гарантий в части социальной поддержки безработных граждан» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/226) следующие изменения:
5.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168
«Об административных регламентах исполнения государственных функций» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2017 № 49-П) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
5.2.  Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту исполнения государственной функции надзора и контроля
за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения, за исключением государственных гарантий в части социальной

поддержки безработных граждан (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению
№ 11.
5.3. В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
6. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 24.12.2013 № 241/927 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/226), следующие изменения:
6.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168
«Об административных регламентах исполнения государственных функций» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2017 № 49-П) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
6.2.  Внести изменения в приложение № 1 к Административному регламенту исполнения государственной функции надзора и контроля
за регистрацией инвалидов в качестве безработных
(далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 12.
6.3.  В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
7. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2013 № 233/718 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом
на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 20.11.2017 № 75-П) следующие изменения:
7.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями, внесенными Федеральным законом
от 27.11.2017 № 332-ФЗ), Законом Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168
«Об административных регламентах исполнения государственных функций» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2017 № 49-П) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
7.2.  Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 13.
8. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.01.2013 № 191/7 «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области
от 06.12.2016 № 32/226) следующие изменения:
8.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018
№ 56-ФЗ), статьей 7 Закона Кировской области от 03.08.2017 № 91-ЗО
«О социальной защите инвалидов в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
8.2. В пункте 4 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
9. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2014 № 279/617 «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области»
(c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 67-П), утвердив изменения в Положении об управлении государственной службы занятости населения Кировской области согласно приложению № 14.
10. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 24.09.2014 № 1/10 «Об утверждении Порядка представления работодателями, осуществляющими деятельность на территории Кировской области, информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/575) следующие изменения:
10.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 7.1–1 Закона Российской Федерации
от 19.04.1991 № 1032–1 «О занятости населения в Российской Федерации»
(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018
№ 56-ФЗ), Законом Кировской области от 09.12.2013 № 361-ЗО
«О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере содействия занятости населения» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 23.12.2014 № 493-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
10.2. В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
11. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со
дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png